2

Проект
П Р И К А З
	«___»_____________ 2017 года
	№ _____

г. Ижевск
Об утверждении норм допустимой добычи кабана
на территории Удмуртской Республики на период
с 1 июня 2017 года по 28 февраля 2018 года

В целях реализации статей 34, 38 Федерального закона от 24 июля
2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
и в соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства    Удмуртской    Республики    от    29    декабря   2014   года   №  564,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые нормы допустимой добычи кабана на территории Удмуртской Республики на период с 1 июня 2017 года по 28 февраля 2018 года.
2. Признать утратившими силу приказы Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики:

от 29 апреля 2016 года № 87 «Об утверждении норм допустимой добычи кабана на территории Удмуртской Республики на период с 1 июня 2016 года
по 28 февраля 2017 года»;

от 4 июля 2016 года № 133 «О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
от 29 апреля 2016 года № 87 «Об утверждении норм допустимой добычи
кабана на территории Удмуртской Республики на период с 1 июня 2016 года
по 28 февраля 2017 года»;
от 24 ноября 2016 года № 222 «О внесении изменения в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
от 29 апреля 2016 года № 87 «Об утверждении норм допустимой добычи
кабана на территории Удмуртской Республики на период с 1 июня 2016 года
по 28 февраля 2017 года».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.А. Чижова.
	И.о. министра
	А.В. Нестеров

Утверждены приказом

Министерства природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики

от «___»____________2017 года №______

Нормы допустимой добычи кабана на территории Удмуртской Республики
на период с 1 июня 2017 года по 28 февраля 2018 года
	№ п/п
	Административный район
	Наименование  закрепленного охотничьего угодья, общедоступных охотничьих угодий и иной территории, являющейся средой обитания охотничьих ресурсов
	Численность по состоянию на 1 апреля 2017 года, особей
	Нормы допустимой добычи, особей

	Всего
	в том числе:

	старше 1 года, без подразделения по половому признаку, особей
	до 1 года, особей

	1
	Алнашский
	ОХ «Арбайка»
	48
	38
	19
	19

	2
	Балезинский
	Балезинское ОХ
	18
	14
	7
	7

	3

	Кепский заказник
	15
	12
	6
	6

	4

	Сергинское ОХ
	51
	40
	20
	20

	5
	 Вавожский
	Вавожское ОХ
	23
	18
	9
	9

	6

	ОХ ООО «ОРСО ПЛЮС»
	21
	16
	8
	8

	7

	ООУ Вавожского района
	91
	72
	36
	36

	8
	Воткинский
	Воткинское ОХ
	25
	20
	10
	10

	9
	Глазовский
	Северный заказник
	25
	20
	10
	10

	10

	ООУ Глазовского района
	27
	21
	10
	11

	11
	Граховский
	Граховское ОХ
	51
	40
	20
	20

	12
	Дебесский
	Дебеское ОХ
	96
	76
	38
	38

	13

	ООУ Дебесского района
	25
	20
	10
	10

	14
	Завьяловский
	ОХ «Хантер-Сервис»
	40
	32
	16
	16

	15

	Люкское ОХ
	25
	20
	10
	10

	16

	Болтачевское ОХ
	10
	8
	4
	4

	17

	ОХ «Студеный ключ»
	13
	10
	5
	5

	18

	ОХ «Пригородный лес»
	14
	11
	5
	6

	19

	ООУ Завьяловского района
	15
	12
	6
	6

	20
	Игринский
	Игринское ОХ
	51
	40
	20
	20

	21

	ОПУ «Зеленый Бор»
	68
	54
	27
	27

	22

	Ново-Зятцинское ОХ
	87
	69
	34
	35

	23

	ОХ «Красная Горка»
	48
	38
	19
	19

	24
	Камбарский
	Камбарское ОХ
	21
	16
	8
	8

	25
	Каракулинский
	Каракулинское ОХ
	75
	60
	30
	30

	26

	ОПУ «Зуевы ключи»
	33
	26
	13
	13

	27
	Кезский
	Кезское ОХ
	74
	59
	29
	30

	28

	ООУ Кезского района
	137
	109
	54
	55

	29

	Кулигинский заказник
	12
	9
	4
	5

	30
	Кизнерский
	ОПУ «Вятский Берег»
	60
	48
	24
	24

	31

	Нышинское ОХ
	50
	40
	20
	20

	32

	Казанский заказник
	33
	26
	13
	13

	33
	Киясовский
	Кырыкмасское ОХ
	67
	53
	26
	27

	34

	Троеглазовское ОХ
	65
	52
	26
	26

	35

	ООУ Киясовского района
	20
	16
	8
	8

	36
	Красногорский
	ОХ «Лукошино»
	30
	24
	12
	12

	37

	Пестеринский заказник
	10
	8
	4
	4

	38
	Можгинский
	Можгинское ОХ
	59
	47
	23
	24

	39

	Учинское ОХ
	26
	20
	10
	10

	40

	ОХ «Вала»
	51
	40
	20
	20

	41
	Малопургинский
	ОПУ «Курчумский»
	135
	108
	54
	54

	42
	Сарапульский
	Сарапульское ОХ
	97
	77
	38
	39

	43

	ООУ Сарапульского района
	12
	9
	4
	5

	44
	Селтинский
	Кырчминское ОХ
	21
	16
	8
	8

	45

	Сюныгское ОХ
	55
	44
	22
	22

	46

	ООУ Селтинского района
	11
	8
	4
	4

	47

	Валамазский заказник
	28
	22
	11
	11

	48
	Сюмсинский
	Сюмсинское ОХ
	23
	18
	9
	9

	49

	ОХ ООО «ВИКСАГ»
	15
	12
	6
	6

	50
	Увинский
	Увинское ОХ
	76
	60
	30
	30

	51

	Нылгинское ОХ
	33
	26
	13
	13

	52

	ООО «Башмурские карьеры»
	61
	48
	24
	24

	53

	ОХ «ОВОиР»
	47
	37
	18
	19

	54

	Областновский заказник
	32
	25
	12
	13

	55
	Шарканский
	Шарканское ОХ
	18
	14
	7
	7

	56

	Природный парк «Шаркан»
	30
	24
	12
	12

	57
	Юкаменский
	Юкаменское ОХ
	32
	25
	12
	13

	58
	Якшур-Бодьинский
	Якшур-Бодьинское ОХ
	33
	26
	13
	13

	59

	Лозинское ОХ
	38
	30
	15
	15

	60

	Чекеровский заказник
	27
	21
	10
	11

	61

	заказник «Потеряный Ключ»
	43
	34
	17
	17

	62
	 Ярский
	Ярское ОХ
	27
	21
	10
	11

	63

	ООУ Ярского района
	25
	20
	10
	10